
Publicado em 15 de março de 2012 as 13:55:45 

 1

 

PORTARIA Nº 9.298/2012 

NOMEIA PESSOAL APROVADO EM CONCURSO 
 PÚBLICO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e; 

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 01/2009, para 

provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e; 

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2009 e;  

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante da Lei Complementar nº 

61/2009, 62/2009, 96/2011 e 97/2011 e; 

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 60 de 

01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2009, 

abaixo relacionados para os respectivos cargos: 

Ordem NOME CARGO CLAS. 

1 MANOEL CORREA AGENTE DE SERVICOS DE OBRAS-PEDREIRO 19º 

2 ADEMILSON FERREIRA AGENTE DE SERVICOS DE OBRAS-PEDREIRO 20º 

3 LEALTINO EDUARDO LEAL AGENTE DE SERVICOS DE OBRAS-PEDREIRO 21º 

4 GASPAR ESTEVES PIRES AGENTE DE SERVICOS DE OBRAS-PEDREIRO 22º 
        

1 PATRICIA NAIARA NAIMEG ARQUITETO 4º 
        

1 SIMONIA APARECIDA BRITO TEIXEIRA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 93º 

2 ESTEVAM FERREIRA DE ALMEIDA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 94º 

3 VERA LUCIA DE PAULA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 95º 

4 KARINA DOS REIS GUARDA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 96º 

5 RICARDO CORREIA DE CARVALHO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 97º 

6 FRANCIELLI LARA MACHADO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 98º 

7 CINTIA MENDES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 99º 

8 JULIO CESAR SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 100º 

9 VALERIA CRISTIANE DE CASTRO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 101º 

10 RODRIGO DOS SANTOS COSTA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 102º 

11 LILIAN CRISTINA COSTA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 103º 

12 TICIARA MENDES LOPES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 104º 

13 DIEGO EUSTAQUIO DOS SANTOS AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 105º 

14 SIDNEY ANTONIO DE SOUZA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 106º 

15 ISABELA CAMILA SCHIARA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 107º 

16 WILLIAN JOSE RODRIGUES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 108º 

17 EDNA TAIZA PEREIRA DE ARAUJO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 109º 

18 JOSE TARCISIO DE PAULA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 110º 

19 EDIONE RODRIGUES TAVEIRA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 111º 

20 ALVARINO GERALDO SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 112º 
        

1 FERNANDA AVELAR REZENDE ENFERMEIRO 55º 

2 PRISCILLA LEMOS CALIXTO DE PAULA REIS ENFERMEIRO 56º 
        

1 ALINE BEATRIZ MAHLER PEREIRA FARMACEUTICO-BIOQUIMICO 7º 
        

1 HENRY FRANKLIN DA SILVA DOS SANTOS FISIOTERAPEUTA 22º 

2 ARIADNA PINHEIRO DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA 23º 



Publicado em 15 de março de 2012 as 13:55:45 

 2

        

1 WANDILMA COELHO DOS SANTOS MEDICO VETERINARIO 3º 
        

1 RENATO HUGO DE OLIVEIRA MOTORISTA 104º 

2 GUILHERME ELI DE OLIVEIRA MOTORISTA 105º 

3 PEDRO FERNANDES DA CUNHA MOTORISTA 106º 

4 SEBASTIAO DOS REIS BOTELHO MOTORISTA 107º 

5 JOAO HENRIQUE PEIXOTO MOTORISTA 108º 

6 EDISON SIMEAO BORGES MOTORISTA 109º 

7 MARCELO FERNANDES DOS SANTOS MOTORISTA 110º 

8 EDNALDO DOS SANTOS MOTORISTA 111º 
        

1 JOSE CARLOS FERREIRA DE QUEIROZ OPERADOR DE MAQUINAS LEVES 15º 
        

1 ERASMO CARLOS SILVA SERVENTE ESCOLAR 158º 

2 EURISMAR APARECIDA DE LIMA SERVENTE ESCOLAR 159º 

3 MARCIA SANGALETE SERVENTE ESCOLAR 160º 

4 GISELE NUNES DE JESUS SERVENTE ESCOLAR 161º 

5 MARIA LUCIA RIBEIRO NASCIMENTO SERVENTE ESCOLAR 162º 

6 JOSINA ALVES DOS REIS SERVENTE ESCOLAR 163º 

7 LUCIANA HELENA DIAS DORNELAS SERVENTE ESCOLAR 164º 

8 SIRLENE GONCALVES DA SILVA SERVENTE ESCOLAR 165º 

9 MARIA LUCIA PEREIRA SERVENTE ESCOLAR 166º 

10 APARECIDA MARIA DE CASTRO ROSA SERVENTE ESCOLAR 167º 

11 DIVINA MARIA DOS SANTOS RIBEIRO SERVENTE ESCOLAR 168º 

12 ROSANGELA DOS REIS DIAS SERVENTE ESCOLAR 169º 

13 ANA ALVES DORNELAS DE PADUA SERVENTE ESCOLAR 170º 

Art. 2º - Os servidores nomeados terão o prazo de 30(trinta) dias contados da publicação desta 

Portaria, para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar no ato da posse toda a documentação 

prevista no item 16.3 do Edital nº 01/2009. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da Prefeitura 

www.patrocinio.mg.gov.br. 

Patrocínio-MG, 15 de março de 2012. 

Lucas Campos de Siqueira 

Prefeito Municipal 


